
皆様、こんにちは。本日もパレスホテル大宮　小会場
をお借りしまして、大宮RC例会配信を行っておりま
す。会場の方には、平田副会長、関口会員、小坂会
員、そして次年度の例会ZOOM配信の研修というこ
とで、三浦会長エレクト、岩田幹事予定者もいらっ
しゃっております。三浦会長エレクトにおかれまして
は、来週の会長エレクト研修セミナー（PETS）が控え
ていらっしゃいます。陰ながら応援しております。

また昨日上尾の大宮ゴルフコースにて今年度第４回
の大宮RC杯ゴルフコンペを行いました。総勢17名も
の皆様に参加いただき、三上第3Gガバナー補佐、柳
川第3Gガバナー補佐幹事にもご参加いただき、感染
に気を付けつつ盛大に行うことができました。優勝は
栗岡会員でした。

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2022年
3月9日（水）

No.3224

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

先週末に埼玉県のまん延防止等重点措置の期間が、3月21日（祝）まで延長されました。延長前に大野埼玉県知事
は、飲食店ばかりが悪者にされるこの措置を、現状に見合った内容に変更するべき、とおっしゃっていましたが、日
本政府が決定した期間延長に伴う今週からの県の措置については、相変わらずの変化のない内容でした。

具体的には県の認証店は21時まで、非認証店は20時までの営業、5人以内の少人数グループのみ飲食可、ワクチ
ン・検査パッケージで飲酒可と、引き続き飲食店にかなりの負担を強いる内容です。大宮ですと南銀などで未だ多く
の飲食店がシャッターを閉めて休業している光景を目にします。飲食店ではクラスター発生事案がほとんどなく、学
校や家庭内感染が増加している点などを考慮して、埼玉県では重症者に手厚いサポートを行う方針との記者会見を
目にしましたが、実際にはそうならず残念でした。首都圏で足並みを揃えるなどの難しい部分があったかと思います
が、個人的には感染症法での分類引き下げから是非お願いしたいと思います。コロナ以外で失われる命にも目を向
けて欲しいです。

本日の卓話は、日本赤十字社　埼玉県赤十字血液センター　事業推進一部　部長　武井　浩充様から頂戴致し
ます。献血・血液事業の観点から、2年超という長きに亘る新型コロナウイルスとの奮闘についてのお話しを伺い、県
内・国内の現状や今後の対策はどのように推移していくのか、などをお聞きしたいと思っております。

また直近で言いますと、ロシアによるウクライナ侵攻についても国際赤十字として人道活動をされていると伺ってお
ります。我々国際ロータリーとして、ウクライナに対する人道支援、奉仕活動のヒントになるようなお話しを聞くことが
できればと思っております。後ほどの卓話を楽しみにしております。ありがとうございました。以上会長挨拶とさせて
いただきます。

米山功労クラブ感謝状の贈呈
大宮ロータリークラブ６６回

「血液事業の現状について」 
埼玉県赤十字血液センター事業推進一部

部長　武井　浩充 様



2022年3月30日（水）ハイブリッド例会（予定）
三浦会長エレクトPETS報告
例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

46.67%

出席者数

28名

会員数

67名（60名）

例会

第3224例会

当日

3月9日

ご協力ありがとうございました！

3月9日の合計金額 18,820円
（累計金額 938,193円）

康之）
三浦会長エレクト、PETS眠らないよう頑張ってくださ
い。（田中康之）
今年度第4回大宮RC杯ゴルフコンペ優勝の栗岡会員、
おめでとうございます！（田中康之）
ゴルフコンペ参加の皆様、お世話になりました。（田中康
之）
ゴルフコンペ参加の三上第3Gガバナー補佐、柳川第3G
ガバナー補佐幹事、ありがとうございました。（田中康
之）
ZOOM配信している会場にお越しになりたい方がいらっ
しゃいましたら、連絡お待ちしております。（田中康之）
小坂会員はじめ、パレスホテル大宮様には大変お世話に
なっております。（田中康之）

鈴木さん、お久しぶりです。MCお疲れ様でした。（三浦
守）
だいぶ暖かくなって来ました。桜の便りももう間もなくで
す。今年はささやかに見られる事を願うばかりです。（橋
本和久）
鈴木会員本日は司会ありがとうございました。（栗岡宏
治）
鈴木俊一会員　本日は司会ありがとうございます。（飯
野耕司）
ゴルフコンペご参加ありがとうございました（内藤考三）
栗岡さん、昨日のゴルフコンペ初優勝誠におめでとうご
ざいます。関口さんの3回の優勝を目指し、練習に励んで
ください。（小坂良二）
ゴルフありがとうございました（大瀧榮壽・関口茂）
日本赤十字社　埼玉県赤十字血液センター　事業推
進一部部長　武井浩充 様、中澤祐介様、本日は卓話い
ただきありがとうございます。（田中康之）
鈴木俊会員、本日はお忙しいところ職場から司会をして
いただき、ありがとうございました。（田中康之）
大宮RCへ米山功労クラブ感謝状が届きました。全会員
のお陰です。（田中康之）
米山記念奨学生　劉さん、修了式楽しみですね。（田中

スマイル報告スマイル報告

再会に感謝再会に感謝

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/

司会
鈴木俊一会員

第4回大宮ロータリーコンペ第4回大宮ロータリーコンペ

3月8日に大宮ゴルフコースにて総勢17名の参加にて開催しました！ゲストとして第3グループ三上ガバナー補佐、
柳川ガバナー補佐幹事にもご参加いただきました。

優勝
栗岡会員

おめでとうございます！

ありがとうございました！

出席率報告
米山記念奨学生
劉盛琴さん


